Manual del Operador
DATOS DE IDENTIFICACIÓN DEL FABRICANTE
KOLVER S.r.l.
Via dell'Elettronica, 14
36016 THIENE (VI) ITALIA
TEL +39 0445 371068
DATOS DEL DISTRIBUIDOR EN ESPAÑA

PLUTO70ANG. Todos estos modelos están disponibles en versión manual tipo
recto, tipo pistola, angular y para automatización.
Las unidades EDU2AE/HPro tienen las funciones de transformador de
corriente y regulador electrónico de par. Convierten la alimentación de la red
230V-50Hz AC en 40V DC requerida para alimentar los atornilladores KOLVER
través de una PCB Switching.
El circuito electrónico gracias a un sofisticado sistema de control de la
corriente del motor permite detener de forma instantánea el atornillador al
alcanzar el par prefijado.
Manual EDU2AE/Hpro (Versión 0908-19)                                                                                                                        Pag.8
PAR
(Nm) Mín. Máx.
MITO15 0,35 - 1,5 450 850
PLUTO3 0,5 - 3,0 370 1300
PLUTO6 0,85 - 6,0 200 850
PLUTO10 1,5 - 10,0 110 600
PLUTO15 2,0 - 15,0 60 320
PLUTO20 3,0 - 20,0 50 200
PLUTO35 3,0 - 35,0 40 140
PLUTO50 5,0 - 50,0 20 90
PLUTO6ANG 0,7 - 6,0 200 850
PLUTO8ANG 1,5 - 7,0 110 600
PLUTO15ANG 2,0 - 15,0 100 320
PLUTO20ANG 3,0 - 18,0 60 200
PLUTO30ANG 6,0 - 30 300 130
PLUTO45ANG 10,0 - 45,0 25 90
PLUTO70ANG 15,0 - 70,0 25 50
MODELO
VELOCIDAD (r.p.m.)
Modelos de atornillador
Las unidades de control EDU2AE/HPro se pueden utilizar con los siguientes